
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00465736 -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Ing. Agr. Marcelo P. Blanco y por la Dra. Susana
HANG, por la cual solicitan se autorice la adquisición de diversos elementos destinados
al equipo de riego por goteo subterráneo ubicado en el Área Experimental del Campo
Escuela; y

CONSIDERANDO:

Que los elementos a adquirir son conectores, rollos de conducción pvc, cabezales y
válvulas.

Que se tienen en cuenta lo informado a fs. 7 por la Directora del Área Económico
Financiera de esta Casa.

Que se tienen en cuenta lo dispuesto en el inciso d del artículo 25 del decreto 1023/01,
el Reglamento aprobado por el Decreto Nº 1030/2016, el Decreto 1023/01 y por la
Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 05/2013 Y sus modificatorias, OHCS 2021-7 Y
Res. SGI 39/2022.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°:  Convalidar lo actuado por el Área Económico Financiera de esta Casa
y, en consecuencia, aprobar la compra directa realizada a la firma More Trac por un
monto de $ 1.050.735,87 (Pesos un millón cincuenta mil setecientos treinta y cinco con
ochenta y siete centavos) por la adquisición de componentes para el sistema de riego
por goteo ubicado en el Área Experimental del el Campo Escuela de esta Casa,
teniendo en consideración el informe que obra en el orden 2 de estas actuaciones.

ARTICULO 2°: Imputar el presente egreso con cargo a fondos provenientes de la



Resol-2022-184-E-UNC-SECYT#ACTIP - Proyecto de Innovación y transferencia en
sistemas agrícolas de alta producción.

ARTICULO 3º: Pase al Área Económica Financiera a sus efectos.


	numero_documento: RD-2022-756-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 4 de Noviembre de 2022
		2022-11-04T12:55:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-04T14:11:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-04T14:11:12-0300
	GDE UNC




